και M. Seymour (1978) που θεωρούν ότι οι Μάγοι ξεκίνησαν με τη σύνοδο του 7 π.Χ. όταν ανέλαμψε ο καινοφανής του Αετού του 5 π.Χ. που σηματοδότησε τη γέννηση του Μεσσία.

Ο Johannes Kepler (1571-1630) πίστευε ότι η τριπλή σύνοδος Δία-Κρόνου του 7 π.Χ. ή 747 A.U.C., που προβαλλόταν στον αστερισμό των Ιχθύων ήταν το άστρο της Βηθλεέμ στην οποία στα όρια των αστερι-

σμών Κριού-Ιχθύων προστέθηκε και ο Άρης το 6 π.Χ.

Τότε σχηματίστηκε το τρίγωνο Άρη-Κρόνου-Δία που προβαλλόταν στον αστερισμό των Ιχθύων.